Item quöd stetit campus ejus siye exercitus ante dictam April 4 bu civitatem a dicta die quarta aprilis usque 29. maji, sunt 2 in-^   clusive quinquaginta sex.   »

       4. Hl.: AnclieniUtns.   6. Hi.: OonfteatlBopiUB.               7. Hs.: qv*rte pott

       aprilia.            11. Alle   grÖ«ier«n Zahlen dieaea Abachsltli kftkea is <«r Ha.  ara>

       biache Ziffern.   17. Ha.: tringinU.               20. Ha.: 10000 acilk«t «flle et treeenataa libraa.

       •

       1)   Vgl. unten S. 312: antedictuB consul Anchonitanim. — Ein ancona-tiscbes Schiff nahm an der Vertheidigung Constantinopeli TheO; s. Mordt-mann, Die Belagerung Constantinopeli S. 31.

       2)   MohamedIL

       3)   TOrkisch: kaik, d. h. Schiff. — Fustes lind SegdschüEa« im OegensaU zu den galeae oder Gfaleeren.

       4)   Vielleicht entstellt aus: 160000 icilicet centum sexaginta miUa. — Diese Zahl erreichte das belagernde Fussvolk, hinter welchem überdieas noch 100000 Reiter lagen; s. Hammer, Qesch. d. Osman. Reiches  I»  &2S» und TgL Mordtmann a, a. O., S. 41.

       5)   Das Rieaengeschats, welches hier gemeint ist, solioas  mag  etnerlei Kugeln; wohl aber standen neben ihm 2 andere Geschfltae, weklis die hier erwähnten kleineren Kugeln sehossaa.   8* Hammer  I,  526w

       Item qualibet die dabat bellum ter per tenam, in divenis locis, cum bombardis et sagitis et schopetis^).

       Item donec   quod quidam Johannes Justinianus Longus

       Conatantinopolim custodiens simol cum imperatore et suis no-

       5 bilibus  locum  fractum  per  bombardas  aufugit  cum   36,  id

       es« ] • • • •

       Item quod 28. die maji de nocte incepit bellum pei mareiui 28/29 et pei terram circumcirca ciTitatem, et resistebant optime in existentibus muris  ipsi Turcko.   sed postquam dictus Johannes 10 aufugit, idest recesst^ adveniente die 29. maji, media hora diel Mai 29 capta fuit civitas Constantinopolitana.

       Item audivit ab uno trombeta, quod imperator fuit inter-fectus et ejus capud supra lanceam Turcorum domino presen-tatum.

       15   Item de reverendissimo  domino caidinali^) nichil scitui

       de yeritate, nisi quod stabat supra muros ad custodiam. vidit tarnen multos ejici moituos, et unus viyus des muiis ejec-tus fuit.

       Item quod diebus duobus, antequam bellum terminaretur,  (Mu  si) 20 emissum fuit a Turcorum imperatore barminum^) sive edictum, ut quisque Christianus libere exire posset per yiam Pere^); alias quicunque repertus esset in ciyitate post, si capi contigit, ab annis octo supra sine yenia morti daretur.